
２０２３年９月吉日 

関東 JAL パック会 会員各位 

関東 JAL パック会 

会 長 宮島 芳明 

事務局 持木 美奈子 

関東 JAL パック会 高知研修旅行のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より関東 JAL パック会並びにジャルパック商品の販売につきまして、多大なるご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

さて、2023 年度 関東 JAL パック会 年間事業の 1 つである研修旅行につきまして、今年度は高知への研

修旅行を計画いたしましたのでご案内申し上げます。 

初日は、連続テレビ小説「らんまん」の主人公、植物学者・牧野富太郎博士を記念した植物園を現地ガイ

ドの説明と共に巡り、高知県が取組む「観光×SDGs」について、講演と意見交換会を行います。 

夕食は明治七年創業、皇族のご常宿として多くの方々をお迎えしてきた歴史と伝統ある『城西館』にて、幸

豊かな土佐ならではのおもてなしを味わいます。2 日目は、仁淀川遊覧での”仁淀ブルー”体験や土佐漆喰

の白壁が美しい風情ある酒蔵の町並みを巡る観光コースとゴルフコース（Kochi 黒潮カントリークラブ）に

分かれて高知を満喫します。 

ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上ご参加頂けますようお願い申し上げます。 

この機会に、関東 JAL パック会 会員の皆様方との情報交換ならびに一層の親睦を深めさせていただきた

く、事務局一同心よりお待ち申し上げております。         敬具 

記 

■日程    ：2023 年１２月１４日（木）～１５日（金） １泊２日 

■研修先   ：高知/「観光×SDGs」取り組みに関する講演・意見交換、自然視察など 

■募集定員  ：３０名様（定員になり次第、お申し込みを締め切らせていただきます） 

■参加費   ：お一人さま 1 室 1 名利用（羽田空港往復）   

＜2 日目 観光 ｺｰｽ＞ 90,000 円・＜2 日目ゴルフｺｰｽ＞ 112,000 円 

※デラックスシングルをご希望の場合、追加料金 8,000 円（税別） 
※ツインルーム(2 名利用)の宿泊をご希望の場合は事務局にご連絡ください 

■参加費に含まれるもの  ：往復航空運賃（普通席利用）、宿泊費（1泊） 

食事代（朝食 1 回・昼食 2 回・夕食 1 回）、貸切バス、観光施設への入場料、

ゴルフプレー代（ゴルフご参加者のみ）、消費税等諸税。 

※団体割引運賃適用の為、他空港発、クラス J 利用希望、途中離団等の場合は

別料金にて別途航空券手配が必要となります。 

■行程 ：詳細は別途行程表でご確認ください。 

■申込締切   ：２０２３年９月２５日（月） 

■回答方法 ：下記ＵＲＬまたは 2 次元バーコードよりアクセスいただきご回答ください。 

https://forms.gle/NmM75JQURiszPaTM8 

（Google フォームを使用しています。） 

■お問い合わせ  ：関東 JAL パック会 事務局  担当：松原・佐藤・中村 

Ｅ-mail：east.jalpak@jal.com 

https://forms.gle/NmM75JQURiszPaTM8
mailto:east.jalpak@jal.com

